



**БУЙРУК
ПРИКАЗ**

9-ноябрь 2022-ж. № 67

Бишкек ш.

**Илимдин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденүүгө
диссертацияларды коргоо боюнча диссертациялык кеңешти; диссертацияларды
коргоого уруксат берилүүчү адистиктердин тизмесин; диссертациялык кеңештин
курамын жана анын мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугун,
ошондой эле кеңештин иштөө мөөнөтүн бекитүү жөнүндө**

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө ПЖ № 377 Жарлыгы менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө» жобону, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 18-январында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын маселелери жөнүндө ПЖ № 12 Жарлыгы менен бекитилген Диссертациялык кеңеш жөнүндө жобону жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиясынын президиумунун 2022-жылдын 27-октябрындагы № 481 токтомунун (№ 8д/к-4/6 протоколу) негизинде **буйрук кылам:**

1. Төмөнкү адистиктер боюнча диссертациялардын коргоосун өткөрүүгө укуктуу И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы жана тең уюштуруучу Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университетине караштуу *Д 14.22.658* диссертациялык кеңеш бекитилсин:

1) медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Адистиктин шифры	Адистиктин аталышы
1	14.03.06	фармакология, клиникалык фармакология

2) фармацевтика илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Адистиктин шифры	Адистиктин аталышы
1	14.04.01	дарыны өндүрүү технологиясы
2	14.04.03	фармацевтикалык ишти уюштуруу

2. Диссертациялык кеңештин төмөнкү курамы бекитилсин:

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Иштеген жери жана кызматы; илимий жана педагогикалык ишмердик орду
1	Чолпонбаев Космосбек Сариевич (төрага)	фарм.и.д., проф.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, фармацияны башкаруу жана экономикасы, дары-дармектердин технологиясы кафедрасынын башчысы
2	Зурдинова Аида Аширалиевна (төраганын орун басары)	м.и.д., доц.	Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университети, базистик жана клиникалык фармакология кафедрасынын башчысы
3	Дооталиева Сайрагуль Чыныбековна (окумуштуу катчы)	фарм.и.к, доц.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, фармацияны башкаруу жана экономикасы, дары-дармектердин технологиясы кафедрасынын доценти
4	Бочанова Елена Николаевна	м.и.д., доц.	Россия Федерациясынын Саламаттык сактоо министрлигинин профессор В. Ф. Войно-Ясенецко атындагы Красноярск мамлекеттик медициналык университети, доцент Б. М. Зельманович атындагы микробиология кафедрасынын башчысы
5	Зурдинов Аширали Зурдинович	м.и.д., проф., КР УИАнын акад.	Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университети, базистик жана клиникалык фармакология кафедрасынын профессору
6	Исмаилов Исабек Зайлидинович	фарм.и.д., доц.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин Дары каражаттары жана медициналык буюмдар департаменти, фармацевтикалык ишмердүүлүк бөлүмүнүн башчысы
7	Мамбетов Марат Авалович	м.и.д., проф.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин Кыргыз курортология жана калыбына келтирип дарылоо илимий-изилдөө институту, медициналык реабилитациялык борбордун директору; Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университети, коомдук саламаттык жана саламаттыкты сактоо кафедрасынын профессору

8	Махмудова Жылдыз Акматовна	б.и.д., доц.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, жалпы жана биоорганикалык химия курсу менен биохимия кафедрасынын башчысы
9	Рахимов Кайролла Дюйсенбаевич	м.и.д., проф., КР УИАнын акад.	С. Д. Асфендияров атындагы Казакстан улуттук медициналык университети, клиникалык фармакология кафедрасынын башчысы
10	Сакипова Зуриядда Бектемировна	фарм.и.д., проф.	С. Д. Асфендияров атындагы Казакстан улуттук медициналык университети, фармация мектебинин деканы
11	Тилекеева Уланкул Муктаровна	м.и.д., проф.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, базистик жана клиникалык фармакология кафедрасынын башчысы
12	Шертаева Клара Джолбарисовна	фарм.и.д., проф.	Түштүк-Казакстан мамлекеттик медициналык академиясы, фармацевтикалык ишти уюштуруу жана башкаруу кафедрасынын башчысы
13	Мураталиева Анарбу Джапаровна	фарм.и.к, доц.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, дары-дармектердин фармакогнозия жана химия кафедрасынын башчысы

3. Диссертациялык кеңештин мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугу аныкталсын:

1) 14.03.06 – фармакология, клиникалык фармакология адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Зурдинова Аида Аширалиевна	м.и.д., доц.	14.03.06
2	Зурдинов Аширали Зурдинович	м.и.д., проф., КР УИАнын акад.	14.03.06
3	Бочанова Елена Николаевна	м.и.д., доц.	14.03.06
4	Мамбетов Марат Абалович	м.и.д., проф.	14.03.06
5	Рахимов Кайролла Дюйсенбаевич	м.и.д., проф., КР УИАнын акад.	14.03.06
6	Тилекеева Уланкул Муктаровна	м.и.д., проф.	14.03.06
7	Исмаилов Исабек Зайлидинович	фарм.и.д., доц.	14.03.06 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)
8	Махмудова Жылдыз Акматовна	б.и.д., доц.	14.03.06 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)

2) 14.04.01 – дарыны өндүрүү технологиясы адистиги боюнча фармацевтика илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Чолпонбаев Космосбек Сариевич	фарм.и.д., проф.	14.04.01
2	Исмаилов Исабек Зайлидинович	фарм.и.д., доц.	14.04.01
3	Сакипова Зуриядда Бектемировна	фарм.и.д., проф.	14.04.01
4	Шертаева Клара Джолбарисовна	фарм.и.д., проф.	14.04.01
5	Дооталиева Сайрагуль Чыныбековна	фарм.и.к, доц.	14.04.01
6	Мураталиева Анарбу Джапаровна	фарм.и.к, доц.	14.04.01

3) 14.04.03 – фармацевтикалык ишти уюштуруу адистиги боюнча фармацевтика илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Чолпонбаев Космосбек Сариевич	фарм.и.д., проф.	14.04.03
2	Сакипова Зуриядда Бектемировна	фарм.и.д., проф.	14.04.03
3	Шертаева Клара Джолбарисовна	фарм.и.д., проф.	14.04.03
4	Зурдинова Аида Аширалиевна	м.и.д., доц.	14.04.03 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)
5	Дооталиева Сайрагуль Чыныбековна	фарм.и.к, доц.	14.04.03
6	Мураталиева Анарбу Джапаровна	фарм.и.к, доц.	14.04.03

4. Диссертациялык кеңештин иштөө мөөнөтү 2 жылга белгиленсин.

5. Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык комиссиясынын Д 14.20.608 диссертациялык кеңешин бекитүү жөнүндөгү 2020-жылдын 16-мартындагы № 09 буйругу жана 2020-жылдын 1-октябрындагы № 082 токтому күчүн жоготту деп табылсын.

6. Буйрукту аткарууну көзөмөлдөө медицина, биология, химия жана агрардык илимдерди аттестациялоо бөлүмүнө жүктөлсүн.

Төрага



Б. К. Тыналиева